
1/5

Jan Hrdlička 29. června 2023

Vláda naplánovala nová místa na úřadech za desítky
milionů. Jde to z EU, hájí se

echo24.cz/a/Hscat/zpravy-domov-dokument-vlada-plan-nova-mista-urady-desitky-milionu

NÁKLADY STÁTU

Vláda kývla na navýšení počtu úředníků. Foto: Úřad vlády ČR
1

Domov

Jan Hrdlička

29. června 2023 13:32
Sdílet:

Vláda ve středu vedle legislativní podoby úsporného
balíčku poněkud nenápadně schválila i návrh úpravy počtu
pracovních míst ve státní správě. Kabinet v něm navzdory někdejším
slibům o snižování stavů plánuje navýšit celkový počet pozic asi
o 160. Někde sice míst ubude, na naprosté většině úřadů se ale má
nabírat a náklady na platy tam mají vzrůst i o desítky milionů korun.
Změny by měly platit už od července, vyplývá to z návrhu, který má

https://echo24.cz/a/Hscat/zpravy-domov-dokument-vlada-plan-nova-mista-urady-desitky-milionu
https://echo24.cz/g/Hscat/zpravy-domov-dokument-vlada-plan-nova-mista-urady-desitky-milionu/1
https://echo24.cz/g/Hscat/zpravy-domov-dokument-vlada-plan-nova-mista-urady-desitky-milionu
https://echo24.cz/author/jan-hrdlicka


2/5

deník Echo24 k dispozici. Vláda argumentuje tím, že vychází vstříc
požadavkům EU, úředníci podle ní mají být placeni z evropských
peněz a do budoucna se počty zaměstnanců mají snižovat.

Úprava se poněkud nenápadně nachází pod bodem „Návrh
na změnu systemizace služebních a pracovních míst s účinností
od 1. července 2023“. Kabinet návrh ministra vnitra Víta Rakušana
(STAN) ve středu „schválil se změnou“. Seznam rozhodnutí vlády je
k vidění zde.

Tabulky mají více stránek, je také možné v nich vyhledávat.

Obří zisky českých zbrojařů. Proč nejsou léky? Rozklad na Slovensku. 5
rozhovorů Týdeníku Echo

Týdeník ECHO , 28. června 2023

NOVÉ VYDÁNÍ TÝDENÍKU ECHO

Podle předkládaného dokumentu, který deníku Echo24 poskytly jeho
zdroje, má celkový počet míst na úřadech stoupnout o 159. Nejvíce,
55, má nabrat ministerstvo životního prostředí. Desítky pak mají
přibýt i na ministerstvu práce a sociálních věcí či resortu pro místní
rozvoj. Stavy by se naopak měly snižovat na ministerstvu vnitra
či na úřadu práce, zeštíhlování je ale v plánu kabinetu spíše
výjimkou.

Podobné je to s množstvím prostředků, které by měly mířit na platy
zaměstnanců. Na resortu životního prostředí mají vzrůst o téměř 41
milionů, v české diplomacii o 37 milionů, ministerstvo práce si má
připsat dalších 13 milionů. Šetření je opět výjimkou, ubere
se především různým úřadům pod ministerstvy.

Č

https://www.vlada.cz/cz/vysledky-jednani-vlady-28-cervna-2023-206760/#
https://echo24.cz/a/Hd2cx/tydenik-echo-obri-zisky-ceskych-zbrojaru-5-rozhovoru
https://echo24.cz/author/tydenik-echo
https://echo24.cz/a/Hd2cx/tydenik-echo-obri-zisky-ceskych-zbrojaru-5-rozhovoru


3/5

Čeští zbrojaři giganticky vydělávají na podpoře Ukrajiny

Lukáš Visingr , 28. června 2023

ČESKÝ ZBROJNÍ PRŮMYSL

Zachraňují peníze z EU

Vicepremiér Rakušan v odpovědi na dotaz redakce uvedl, že
opatření bude mít pozitivní dopad na státní rozpočet. „V první řadě
dochází ke snížení počtu státních úředníků pro běžnou agendu
a provoz státu, postupujeme tedy přesně tak, jak jsme slíbili. Druha
záležitost, kterou systemizace řeší, je naplnění požadavků Evropské
komise, která požaduje v souvislosti Národním plánem obnovy
zřízení týmu, který ho bude administrovat. Tento vznikající tým lidi,
kteří budou placeni z evropských peněz, a logicky tak nebudou další
zátěží pro statni rozpočet,“ sdělil.

Konkrétně dle návrhu ubude 166 míst, která byla dříve placena
ze státního rozpočtu. To je vyváženo tím, že se nově navýší počet
míst, která budou financována z prostředků Evropské unie,
konkrétně jich přibude 279. Stát tak v podstatě získané evropské
peníze přesměruje na to, aby mohl platit více státních zaměstnanců.

Podle mluvčího vlády Václava Smolky musela Česká republika
vyhovět tomu, co jí předepisuje Evropská komise, a na další
zeštíhlování státu dojde v budoucnu. „Než provedeme revizi agend
státu, nemáme kam sáhnout, proto se to v absolutních číslech
zvyšuje, třebaže náklady klesnou,“ uvádí. „Je to drobný dílčí nárůst,
který nedopadne na státní rozpočet a v budoucnu se dá očekávat,
že počty budou dále klesat,“ míní.

https://echo24.cz/a/HVdrJ/tydenik-echo-analyza-cesti-zbrojari-maji-obri-zisky-z-podpory-ukrajiny
https://echo24.cz/author/lukas-visingr
https://echo24.cz/a/HVdrJ/tydenik-echo-analyza-cesti-zbrojari-maji-obri-zisky-z-podpory-ukrajiny


4/5

Návrh na změnu systemizace služebních a pracovních míst
s účinností od 1. července 2023Návrh na změnu syst… by Jan
Hrdlička on Scribd

Porada Echa: Vášnivá debata o Ukrajině. „Copak Biden vyhrožuje Kyjevu
atomovkou?“

Echo24 , 23. června 2023

PODCAST PORADA ECHA

Změny by měly platit už od příštího měsíce. „Navrhuje se, aby
s účinností od 1. července 2023, pokud není v textu uvedeno

 jinak, byly schváleny a) vládou České republiky podle § 18 odst. 4
zákona č. 234/2014 Sb., o státní službě (dále jen „zákon o státní
službě“), změny systemizace, jejichž výčet je uveden vždy v závěru
kapitoly věnované služebnímu úřadu, b) Ministerstvem vnitra
v dohodě s Ministerstvem financí podle § 18 odst. 5 zákona o státní
službě změny systemizace uvedené v tomto materiálu s výjimkou
změn uvedených shora pod písm. a),“ stojí v návrhu.

Snižování počtu státních zaměstnanců a úředníků je přitom jednou
z dlouhodobých priorit vlády Petra Fialy. Vysoký počet zaměstnanců
čím dál více zatěžuje státní rozpočet. Podle ekonomů je zeštíhlení
státu jedním ze zásadních opatření, která by vedla k ozdravení
veřejných financí. Vláda má propouštění státních zaměstnanců
ve svém programovém prohlášení. V jeho revizi nicméně tuto prioritu
o rok posunula. V současné době působí pracovní skupina, která
analyzuje agendy státu a vyhodnocuje, které by bylo možné zrušit
a tím ušetřit.

Sdílet:

https://www.scribd.com/document/655982740/Navrh-na-zm%C4%9Bnu-systemizace-slu%C5%BEebnich-a-pracovnich-mist-s-u%C4%8Dinnosti-od-1-%C4%8Dervence-2023Navrh-na-zm%C4%9Bnu-systemizace-slu%C5%BEebnich-a-pracovnich-mist-s-u%C4%8Di#from_embed
https://www.scribd.com/user/664081120/Jan-Hrdli%C4%8Dka#from_embed
https://echo24.cz/a/HW5QA/zpravy-podcasty-porada-echa-ukrajina-biden-atomovka-kyjev
https://echo24.cz/author/echo24
https://echo24.cz/a/HW5QA/zpravy-podcasty-porada-echa-ukrajina-biden-atomovka-kyjev


5/5

platy Vít Rakušan úředníci

 
 

https://echo24.cz/a/Hd2cx/tydenik-echo-obri-zisky-ceskych-zbrojaru-5-rozhovoru?banner_click=Clanek
https://echo24.cz/tag/wn6WM
https://echo24.cz/tag/SEee9
https://echo24.cz/tag/Srxpe

